АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Степановский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022   №18-п
с. Степановка

 Об  утверждении отчета  о реализации
муниципальной программы
«Функционирование и развитие муниципальной
 службы муниципального образования
 Степановский сельсовет Ташлинского района
 Оренбургской области на 2017-2020 годы»

Руководствуясь постановлением администрации Степановского сельсовета от 15.05.2017 г. № 43п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:
        1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования Степановский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2020 годы»,  согласно приложению 1,2,3.
       2.Постановление вступает в силу  со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                        	А.Д.Бикметов

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение 1 к постановлению администрации Степановский  сельсовет
от 28.02.2022 №18-п

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2021 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено сводной бюджетной росписью на 1 января отчетного года
	Утверждено сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Функционирование  и развитие муниципальной службы муниципального образованияСтепановский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области на  2019–2024 годы»
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	1785,8
	1898,7
	1898,7
	1824,5

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	х
	х
	1785,8
	1898,7
	1898,7
	1824,5

	Основное мероприятие
	Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации
муниципального образования Степановский сельсовет
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	1328
	1378,5
	1378,5
	1304,9

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0104
	1000100000
	1328
	1378,5
	1378,5
	1304,9

	3.Основное мероприятие
	Совершенствование системы управления муниципальной службой
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0104
	1000300000
	0
	0
	0
	0

	4.Основное мероприятие
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования  Степановский  сельсовет
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	456
	518,4
	518,4
	517,8

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0104
	1000400000
	456

	518,4
	518,4
	517,8

	5.Основное мероприятие
	Уплата членских взносов в Совет(ассоциацию) МО Оренбургской области
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	1.8
	1.8
	1.8
	1.8

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0104
	1000500000
	1.8
	1.8
	1.8
	1.8

	6.Основное мероприятие
	Руководство и управление в сфере подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков муниципального образования Степановский сельсовет
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0104
	1000600000
	0
	0
	0
	0

	7.Основное мероприятие
	Создание стимулов, способствующих сохранению высококвалифицированного
кадрового состава муниципальных служащих
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0104
	1000700000
	0
	0
	0
	0

	8.Основное мероприятие
	Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0104
	1000800000
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0104
	1000800000
	0
	0
	0
	0

   Приложение 2
 к постановлению администрации
 Степановский сельсовет
 от  28.02.2022 №18-п
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования  Степановский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2020 годы»

	№ п/п

	Наименование показателя( индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей(индикаторов)
	Обоснован.

	до начала реализации программы
	Год, предшествующий отчетному(текущему году)
	Отчетный год
	отклонений значений показателя (индикатора)на конец отчетного года(при наличии)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основные мероприятия:

	 Совершенствование муниципальных правовых актов  по вопросам муниципальной службы
муниципального образования Степановский  сельсовет»

	Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации
муниципального образования Степановский сельсовет

	Совершенствование системы управления муниципальной службой
и повышение квалификации муниципальных служащих
Совершенствование системы управления муниципальной службой
и повышение квалификации муниципальных служащих

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования  Степановский  сельсовет

	Уплата членских взносов в Совет(ассоциацию) МО Оренбургской области

	Руководство и управление в сфере подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков муниципального образования Степановский сельсовет

	Создание стимулов, способствующих сохранению высококвалифицированного
кадрового состава муниципальных служащих

	Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции

	1
	Доля устраненных из числа  выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере муниципальной
	%
	0
	0
	0
	0

	2
	Доля рабочих мест соответствующих нормам и требованиям по охране труда
	%
	90
	95
	95
	95

	3
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	%
	90
	95
	95
	95

	4
	Доля муниципальных служащих имеющих стаж работы
	%
	100
	100
	0
	0

	5
	Количество выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере противодействия коррупции
	%
	2
	2
	0
	0

	1
	Доля устраненных из числа  выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере муниципальной
	%
	0
	0
	0
	0

	2
	Доля рабочих мест соответствующих нормам и требованиям по охране труда
	%
	90
	95
	95
	95

	3
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	%
	90
	95
	95
	95

	4
	Доля муниципальных служащих имеющих стаж работы
	%
	100
	100
	0
	0

	5
	Количество выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере противодействия коррупции
	%
	2
	2
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации сельсовета от 28.02.2022 №18-п

	Оценка эффективности реализации программы

	«Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования  Степановский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

	Ответственный исполнитель:
	Администрация МО Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	Цель подпрограммы:
	Создание условий  для  эффективного функционирования  муниципальной  службы  и реализации  социально-экономической политики в муниципальном образовании Степановский сельсовет

	Задачи программы:
		1. Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации муниципального образования Ранневский сельсовет

	2. Обеспечение эффективной системы управления муниципальной службой и повышение квалификации муниципальных служащих

	3. Сохранение кадрового состава муниципальных служащих

	4.Обеспечение деятельности высшего должностного лица в муниципальном образовании

	5. Организация передачи части полномочий муниципальному образованию Ташлинский район

	6.Совершенствование муниципальных правовых актов  по вопросам муниципальной службы

	7. Обеспечение мер, направленных на противодействие коррупции

	Критерий оценки
	Показатели используемые для расчета
	единица измерения
	Исходные значения для расчета показателя
	Значения критерия оценки
	Примечание

	Степень достижения планового  значения показателей  (индикаторов) подпрограммы (СД п/ппз)

	Индикатор 1: Доля устраненных из числа  выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере муниципальной
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	0

	0.00
	Если в программе предусмотрен рост значений  показателей (индикаторов) то рассчитывается СДп/ппз=Зп/пф:ЗПп/пп.                   Если предусмотрено снижение значений то СДп/ппз=ЗПп/пп:Зп/пф. Если  СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным1.                      Если расчетное значение СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным 1.

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0

	Индикатор 2: Доля рабочих мест соответствующих нормам и требованиям по охране труда
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	80

	1.19

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	95

	Индикатор 3: Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	25

	2.00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	50

	Индикатор 4: Доля муниципальных служащих имеющих стаж работы
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100

	1.00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100

	Индикатор 5: Количество выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере противодействия коррупции
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	0

	0.00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0

	Степень реализации  программы (СРп/п)
	СРп/п=∑СДп/ппз:N, где N-количество индикаторов
	х

	0.8

	Степень реализации мероприятий программы (СРм)
	количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном финансовом году (М)
	штук
	5

	количество мероприятий, выполненных в полном объеме в отчетном финансовом году (Мв)
	штук
	7

	1.4

	[bookmark: _GoBack]Степень соответствия запланированному уровню затрат (Ссуз)
	Предусмотренные муниципальной программой в редакции на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию подпрограммы без учета расходов осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение (Зп)
	тыс. руб.
	1898,7

	0.4992709669893850

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном финансовом году без учета средств расходов, производимых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение  (Зф)
	тыс. руб.
	1824,5

	Предусмотренные сводной бюджетной росписью на 31 декабря  отчетного года расходы на реализацию подпрограммы за счет межбюджетных трансфертов  имеющих целевое назначение (МБп)
	тыс. руб.
	0

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы за счет поступивших межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение в отчетном финансовом году (МБф)
	тыс. руб.
	0

	Оценка эффективности использования бюджетных средств (Эис)
	Эис=СРм-Ссуз
	х
	0

	1
	Если Эис>=0,то Эис принимаем равным 1;                                              если Эис от -0,1 до 0, то Эис принимаем равным 0,9;                                если Эис от -0,2 до -0,1, то Эис принимаем равным 0,8;                                   если Эис от -0,3 до -0,2, то Эис принимаем равным 0,7;                              если Эис от -0,4 до -0,3, то Эис принимаем равным 0,6;                           если Эис от -0,5 до -0,4, то Эис принимаем равным 0,5;                                 если Эис менее -0,5, то Эис принимаем равным 0;

	Эффективность реализации программы (ЭРп/п)
	ЭРп/п=СРп/п*Эис
	х
	0.9

	0.8
	Если Эрп/п>0,9, то эффективность-ВЫСОКАЯ;                                          Если Эрп/п от 0,8-0,9, то эффективность - СРЕДНЯЯ;                         Если Эрп/п от 0,7-0,8, то эффективность - УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ;                           Если Эрп/п менее 0,7, то  подпрограмма НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ.

	Руководитель
	______________________________

	А.Д.Бикметов

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	_____________________________

	Л.П.Тимакова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	тел: 2-65-31

	МП